
 
ročník XXII. • září 2014 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Náměrka 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 2 

 
 
 

Vážení spoluobčané,  

po prázdninové a dovolenkové odmlce dostáváte do rukou zářijové číslo našeho 
zpravodaje. Během těchto dvou měsíců jsme  naše město opět posunuli o trochu dále. 
Dlouho očekávaná poslední etapa výstavby kanalizace v našem městě fyzicky započala. 
V tuto chvíli se souběžně pracuje v obou dvou lokalitách - u Žabárny i na Náměrkách. Je 
pravda, že v současné době probíhají intenzivní jednání o posílení  pracovní kapacity 
stavební firmy z důvodu dodržení časového harmonogramu této investiční akce. O autobusovém nádraží toho 
již bylo v minulosti napsáno hodně, ale teprve nyní můžeme posoudit návrh i realizaci tohoto provedeného 
díla. V této souvislosti je také postupně realizován kamerový systém sledování pořádku a bezpečnosti ve 
městě. Rozsah instalovaných kamer bude  pokrývat oblast celého náměstí, včetně autobusového nádraží, 
parkoviště, městského úřadu, pohostinství U Mikšů a ulici Hronovskou. Na základě veřejnoprávní smlouvy 
s Městskou policií Trutnov dojde k napojení na centrální pult ochrany s čtyřiadvaceti hodinovým 
monitoringem. 

Před příchodem našich prvňáčků do školních lavic jsme se v minulých dnech „zbavili“ lešení a ochranných 
pásů na staré škole. Po mnoha letech odkládání do šuplíku byla provedena celková rekonstrukce střechy školy 
včetně komínových plášťů. Výsledek je názornou ukázkou, že i moderní stavební prvky a technologie zachovají 
ráz této historické budovy, která tvoří součást našeho náměstí. V prvních srpnových dnech byl také 
zkolaudován dům s podporovanými byty. Toto zařízení má své první nájemníky a mně nezbývá nic jiného, než 
jim popřát krásné stáří prožité v těchto bytech s výhledem na Krkonoše. Poslední časově náročnou investicí 
bylo dobudování všech komunikací, parkovišť i pěšin mezi náměstím a výše zmiňovaným domem. Zde musím 
podotknout, že tento projekt z roku 2004 (od té doby se město snažilo postavit nějaké zařízení pro seniory) byl 
postupně upravován do dnešní závěrečné podoby. V této souvislosti podotýkám, že chodník spojující lokalitu 
Nad Lipkou a náměstí nebude v zimních měsících udržován a bude uzavřen dle technického řešení projektu. 

Z jiného soudku, z kterého nás nebude bolet hlava ani ruce, je úspěšné uspořádání dalšího ročníku country 
festivalu Nota. Přes 600 platících návštěvníků je důkazem stále větší popularity této kulturní akce. 

Desátého září proběhne poslední veřejné zasedání zastupitelstva našeho města v tomto čtyřletém volebním 
cyklu. V měsíci říjnu probíhají ve všech městech a obcích České republiky volby do místních samospráv  a 
v některých obvodech i senátní volby. Okres Trutnov bude volit i svého senátora. 

Vážení spoluobčané, dovolte mi popřát vám ještě krásné letní dny, i když babí léto u nás v Podkrkonoší je 
také pěkné a má své kouzlo. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 10. září 2014 v 18.00 hod. v Malém 
kulturním sále. Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města. 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

94. zasedání rady města konané dne 30. 6. 2014 

 RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na II. pololetí 2014. 

 RM vzala na vědomí zpracování návrhu Strategického plánu rozvoje města 2015 - 2020 a uložila tajemníkovi 
MěÚ zajistit přípravu připomínkového řízení ke zpracovanému návrhu. 

 
 
 
 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 3 

 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
zápis z jednání dozorčí rady společnosti. 

 RM vzala na vědomí rozhodnutí ministra o zamítnutí žádosti o podporu ze Státního fondu životního 
prostředí ČR "Venkovní úpravy parku v Lipce" z důvodu naplnění výdajového rámce fondu. 

 RM schválila zveřejnění záměru pronájmu p.p.č. 267/1 - ostatní plocha v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší a uložila 
správci majetku města připravit návrh nájemní smlouvy na předmětnou nemovitost. 

 RM pověřila starostu vedením dalších jednání s TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší ve věci prodeje p.p.č. 267/1 - 
ostatní plocha v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila zaslání zamítavého stanoviska k územní studii prověření vymezení koridoru dálkového 
vodovodního řadu (TV1pr) Trutnov - Červený Kostelec - Velké Poříčí s tím, že město Rtyně v Podkrkonoší se 
nebude k tomuto projektu připojovat. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 3. 2014 na stavbu "Komunikace a zpevněné 
plochy v lokalitě Nad Lipkou" se zhotovitelem REPARE TRUTNOV s.r.o. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2014 na stavbu "Autobusový přístřešek 
Rtyně v Podkrkonoší" se zhotovitelem MOVIS Hronov, s.r.o. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů v 
termínech 19. 7., 26. 7., 2. 8., 9. 8. a 16. 8. 2014. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 02.00 hod. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce v rámci festivalu 
Nota 2014 na nádvoří Rychty konané dne 9. 8. 2014. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 
02.00 hodin. 

 RM schválila prodej nepotřebného majetku města - malotraktor MT8-150 s příslušenstvím a uložila 
tajemníkovi MěÚ ve spolupráci s vedoucím odboru místního hospodářství zveřejnit záměr prodeje a zajistit 
prodej v souladu se zákonem o obcích v termínu do 31. 8. 2014. 

 RM schválila přijetí neinvestiční dotace na pečovatelskou službu ve výši 45.000,- Kč a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2014 č. KK 14-8522302 s poskytovatelem Královéhradecký kraj. 

95. zasedání rady města konané dne 14. 7. 2014 

 RM vzala na vědomí informace Petra Večeře o činnosti VAK Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a o právu provést 
stavbu optické přípojky na p.p.č. 297, 282/1, 282/3, 3657/4 a st.p.č. 84/1 vše v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší s 
budoucím oprávněným Josefem Škodou. 

 RM vzala na vědomí zápis o výsledku kontroly města Rtyně v Podkrkonoší nahrazující interní audit v 
souladu se zákonem 320/2001 Sb., vyhláškou 416/2004 Sb. a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád. 

 RM vzala na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly VAK Rtyně v Podkrkonoší provedené ve 
smyslu zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád. 

 RM vzala na vědomí Protokol o kontrole č.j. ČŠIH-264/14-H a Inspekční zprávu č.j. ČŠIH-263/14-H z kontroly 
Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší provedené Českou školní inspekcí 
Královéhradecký inspektorát. 

 RM vzala na vědomí informaci o nepřidělení finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého 
kraje - Podpora hasičské techniky pro obce s JPO - 14RRD01 na projekt "Pořízení dopravního automobilu 
DAL1Z pro JSDH Rtyně v Podkrkonoší" 

 RM schválila text zadávací dokumentace výzvy podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách pro 
zakázku v zjednodušeném podlimitním řízení na dodávku s názvem "Dodávka dopravního automobilu pro 
Město Rtyně v Podkrkonoší" a pověřila Bc. Pavla Semeráka administrací veřejné zakázky. 

 RM schválila seznam 5 uchazečů o veřejnou zakázku "Dodávka dopravního automobilu pro Město Rtyně v 
Podkrkonoší", kteří budou obesláni přímo a zveřejnění výzvy na profilu zadavatele dne 16. 7. 2014. RM 
schválila složení komise pro otevírání obálek a hodnocení VZ. 

 RM schválila uzavření Smlouvy na vybudování kamerového systému č. 2814 se zhotovitelem ADC CZ spol. s r.o. 

 RM schválila uzavření kanceláře Správy bytového fondu z důvodu čerpání dovolených v termínu 21. - 25. 7. 2014. 
 

 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 4 

 

96. zasedání rady města konané dne 4. 8. 2014 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
informace o hospodaření a činnosti společnosti za 1. pololetí 2014. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na vědomí 
zprávu dozorčí rady č. 8/14 ze 4. 8. 2014. 

 RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. uložila starostovi 
ustanovit pracovní skupinu, která se bude zabývat návrhem úpravy smluv města se společností v termínu 
do 30. 9. 2014. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení diskoték v hostinci U Mikšů pouze 
ve dnech 23. 8. a 30. 8. 2014. Veřejné hudební produkce musí být ukončeny do 02.00 hodin. 

 RM schválila text smlouvy o realizaci hudebního vystoupení na country festivalu NOTA 2014 konaného dne 
9. 8. 2014. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o vzájemném poskytnutí věcného plnění se společností RADIO UNITED 
SERVICES s.r.o. 

 RM vzala na vědomí zápis č. 38/5/2014 z jednání finančního výboru ze dne 24. 7. 2014. 

 RM schválila uzavření smlouvy o nájmu pozemku p.p.č. 267/1 - ostatní plocha o výměře 1051 m2 v k.ú. 
Rtyně v Podkrkonoší s nájemcem Tělovýchovná jednota Baník Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí informace o realizaci prodeje nepotřebného majetku - malotraktor s příslušenstvím. 

 RM vzala na vědomí Zmocnění k výkonu pravomocí strážníka MP Trutnov na území města Rtyně v 
Podkrkonoší. 

 RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu za 1. pololetí roku 2014. 

 RM vzala na vědomí informace místostarosty Ing. Hanuše o krocích, které VAK Rtyně v Podkrkonoší učinil k 
zajištění nápravy v kvalitě dodávek vody a uložila místostarostovi zajistit informovanost občanů v 
postižených lokalitách o probíhajících krocích k odstranění nedostatků v kvalitě vody. 

 RM schválila uzavření dodatku ke smlouvě o dílo č. 2/2014 a prodloužení termínu doby plnění na 10. 8. 
2014 se zhotovitelem AD-OK Ouvín-Kryšpín. 

 RM schválila změnu použití dotace pro TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší dle Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 č. 7/2014. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.              Bc. Pavel Semerák, tajemník 
 

PRŮBĚH INVESTIČNÍCH AKCÍ 

O prázdninách probíhala v našem městě řada 
investičních akcí. Po dokončení komunikace a 
zpevněné plochy v lokalitě Nad Lipkou pokračovala 
stavba parkoviště u ZŠ na náměstí Horníků, která je 
taktéž dokončena. Dalšími dokončenými investičními 
akcemi jsou autobusový přístřešek, který již slouží ke 
všeobecné spokojenosti svému účelu, a oprava 
střechy na staré škole. Dále byla provedena úprava 
vstupu na hřbitov ze strany od parkoviště, kde byl 
proveden nový asfaltový povrch a zadlážděn nový 
chodník. Byly zde nainstalovány i stojany pro kola. 
Pokračuje také stavba kanalizace. Pracuje se 
současně u Žabárny i na horním konci Rtyně na 
Náměrkách, tak aby byla tato investiční akce 
provedena v co nejkratším čase. 

Robert Pižl, správa majetku města 
 

 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 5 

 

VOLBY – ŘÍJEN 2014 

Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dnech 10. a 11. října 2014. Ve stejný termín se budou konat i 
volby do Senátu Parlamentu České republiky.  Případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České 
republiky se bude konat 17. a 18. října 2014. Bližší informace budou zveřejněny v říjnovém zpravodaji a 
postupně v zákonných lhůtách na úřední desce a webových stránkách města. 

UPOZORNĚNÍ PRO STRANY KANDIDUJÍCÍ VE VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 

K prezentaci volebních programů stran kandidujících do zastupitelstva obce dáváme v říjnovém Nezávislém 
zpravodaji k dispozici jednu stranu formátu A5. Zároveň upozorňujeme, že uzávěrka říjnového vydání 
Nezávislého zpravodaje je 25. září 2014. 

Bc. Iva Kejklíčková, vedoucí správního odboru 
 
 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín:  lékař:    adresa ordinace služby:  telefon: 

6. a 7. 9.  MUDr. Vladimíra Skrbková zubní ord., č.p. 24, Svoboda n. Ú. 499 871 117 
13. a 14. 9. MUDr. Irena Millerová Nám. K. Čapka 147, M. Svatoňovice 499 886 384 
20. a 21. 9. MUDr. Táňa Šťovíčková Komenského 821, Trutnov  499 907 260 
27. a 28. 9. MUDr. Zdeňka Kudlejová Úpské nábřeží 379, Trutnov  499 826 532 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 

UKONČENÍ ČINNOSTI KANCELÁŘE ČESKÉ POJIŠŤOVNY VE RTYNI 

Česká pojišťovna, a.s. oznamuje, že k 31. 8. 2014 končí svoji činnost v kanceláři Městského úřadu ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Nejbližší pobočku najdete v Úpici, Pod Městem 150 (naproti lékárně). 
 
 
 
 

UBYTOVNA ROZŠÍŘILA NABÍDKU CYKLOTURISTŮM 

V rámci programu „Cyklisté vítáni“ rozšířila ubytovna svoji nabídku ubytovaným 
cykloturistům o možnost bezplatného dobíjení elektrokol. Nabídku dalších zařízení 
pro dobíjení najdou cyklisté na webových stránkách www.cyklistevitani.cz, v terénu 
podle oranžové značky usmívajícího se kola se symbolem elektrické zástrčky. 

V minulých dnech navštívily ubytovnu SBF komisařky Nadace Partnerství, aby 
zkontrolovaly a zhodnotily splnění podmínek certifikace. Naše zařízení dostalo 
vysoké hodnocení a bylo zařazeno mezi deset doporučených objektů, které najdete 
na stránkách „Cyklisté vítáni“. 

Pavel Ilchmann, vedoucí SBF 
 

 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU 
 

http://www.cyklistevitani.cz/Dobijeni-elektrokol.aspx


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 6 

 

SPRÁVA BYTOVÉHO FONDU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ PRONAJME: 

 byt. jednotku v domě č.p. 647/A, nám. Horníků, byt č. 4, vel. 1+2, I. kat. v 2. NP  o celk. výměře 64,71 m2 

 bytovou jednotku v domě č.p. 624, ul. K Jídelně, byt č. 6, vel. 1+2, I. kat. v 1. NP  o celk. výměře 58,05 m2 

Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  

Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje všechny následující podmínky:  

a) nesmí být vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení, pokud tento spoluvlastnický podíl 
zabezpečuje bydlení v samostatném bytě (toto platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

b) nesmí být dlužníkem vůči Městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím  

c) nesmí být členem bytového družstva a nemá sjednanou nájemní smlouvu s bytovým družstvem, nesmí mít 
uzavřenu jinou nájemní smlouvu u jiné obce (vše platí i pro manžela, manželku, druha, družku žadatele)  

d) nesmí být projednáván v trestním řízení nebo přestupkovém řízení vůči Městu a jeho organizacím za 
posledních 5 let 

e) doloží schopnost dlouhodobě platit nájemné z vlastních příjmů nebo z vlastního majetku  

f) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §711 odst. 2 OZ  

g) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu SBF 
přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni ti, kteří 
porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního vztahu.  

Splnění těchto podmínek doloží zájemce čestným prohlášením. Zájemce dále uvede současnou bytovou 
situaci, spolubydlící osoby a důvod žádosti o byt v majetku města Rtyně v Podkrkonoší.  

Byt č. 647/4 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je 62,- Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 149,- Kč. Vytápění bytu je elektrické - el. konvektory, záloha na el. topení a ohřev TUV = 3200,- Kč. 
Plánované přidělení bytu: byt je připraven k okamžitému nastěhování. 

Byt č. 624/6 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy je  62,- Kč. Zálohy na služby pro jednu 
osobu činí 212,- Kč. Vytápění bytu je elektrické - el. konvektory, možnost připojení krbových kamen na dřevo. 
Plánované přidělení bytu: 1. 11. 2014 

Nabídky, které obsahují čestné prohlášení, nabídnuté nájemné za 1 m2 a zdůvodnění žádosti o nájemní byt v 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší, se předkládají samostatně v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem: „Výběrové řízení - nájem bytu 647/4 - neotvírat“ nebo „Výběrové řízení - nájem bytu 
624/6 - neotvírat“.  

Adresovat na SBF Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší.  Uzávěrka  přihlášek: 
15. 9. 2014 do 15.00 hodin. Informace na tel. 499 888 163, Ilchmann Pavel, vedoucí MH a SBF.  
 
 

VÝLET DO POLICE NAD METUJÍ 

Pečovatelská služba uspořádala pro své klienty 25. 6. 2014 výlet do Police nad Metují. Zde jsme navštívili 
starou školu Dřevěnku z roku 1785, která je nedaleko náměstí. Další zastávkou bylo muzeum Merkur. Jedná se 
o nejznámější českou hračku, kovovou stavebnici, která vznikla počátkem minulého století v Polici nad Metují. 
Nevynechali jsme ani unikátní muzeum papírových modelů, které nemá v České republice, ale ani ve východní 
Evropě, obdoby. Výlet jsme zakončili posezením v restauraci Na Mýtě v Bezděkově nad Metují. 

V první polovině července byl u domu v ulici K Jídelně  616 vybudován altán, určený především pro potřeby 
klientů pečovatelské služby a dále bylo vybudováno zpevnění chodníku k plošině pro invalidní vozíky. 
Doufáme, že vše bude sloužit k plné spokojenosti. 

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
Bc. Mirka Janků, sociální pracovnice a Petra Slavíčková, pečovatelka 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 7 

 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ZÁŘÍ 2014: 

Anna Staníková 

Karel Zemánek 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 

Za krásně prožité a veselé odpoledne u příležitosti mých 92. narozenin a také za květinové a mlsné dárky 
děkuji všem přátelům a gratulantům z radnice, dívkám z babince, sokolkám, zdravotně postiženým a 
kartářkám. Děkuji a snad si to za rok zopakujeme.     Helena Švancarová, pražanda 

Chtěla bych touto cestou poděkovat Vaší občance, paní Blance Manychové, která našla můj mobil, 
kontaktovala mě a mobil mi poslala.              Mgr. Oldřiška Ficová, Brno 

Máme radost z pěkného vzhledu našeho městečka. V poslední době se stále zlepšuje úpravnost veřejných 
prostranství (časté a pečlivé sečení trávy, vzorný úklid odpadků, vylepšení okolí "Lipky", údržba hřbitova…). 
Též nás těší investiční akce - pěkné autobusové nádraží, cesta k domu s podporovanými byty, oprava střechy 
školy, opravy cest. Děkujeme tedy vedení města a jejich terénním zaměstnancům a přejeme zdraví a elán do 
jejich další činnosti.          J. Kábrtová s rodinou a přáteli 
 
 
 

NĚCO K HISTORII AUTOBUSOVÉHO NÁDRAŽÍ 

Dříve autobusy zastavovaly na hlavní silnici u pekárny a naproti u pošty. V kterém roce se vybudovala 
odbočka na autobusové nádraží, a hlavně, kdy se postavilo plechové zastřešení, si přesně nepamatuji. Dnes 
však chci psát o „modernizaci“. 

Za totality se mezi občany šuškalo vždy, když si někdo z funkcionářů takzvaně „postavil pomník“, kdy 
jednotlivec prosadil jakoukoliv stavbu apod. My starší si pamatujeme, o co a o koho se jednalo, ty mladší by to 
stejně nezajímalo. Jedním takovým pomníkem se stalo plechové monstrum na autobusovém nádraží a já bych 
se chtěl zmínit o jeho „modernizaci“ v roce 1975. 

Moje žena a s ní řada občanů, kteří jezdili autobusy, kritizovali a stěžovali si, že pokud prší, je větrno nebo 
chumelí, tak je plechová střecha při bočním větru absolutně neochrání. Vždy před 1. májem dělaly organizace 
Národní fronty a místní závody na úklidu a výzdobě obcí a instalovaly se transparenty, vlaječky a podobně. 
S tím jsem nikdy nesouhlasil, litoval jsem množství práce a peněz vynaložených naprosto neúčelně. Prosazoval 
jsem, aby hlavně závody místo věšení fáborů udělaly vždy na počest 1. máje něco potřebného a stálého, co by 
spíše zpříjemnilo život našich občanů, například lavičky, úpravu zeleně atd. Dvě organizace se například 
dohadovaly o tom, kdo bude pečovat o okolí rozcestníku „Cesty osvobození 1945“. Nakonec o místo pečovala 
paní Kuldová, ostatně rozcestník byl postaven na jejím pozemku. U autobusového nádraží zase někdo vymyslel 
vysázení růží. Když se potřetí objednávaly, tak se pan Landr divil, proč se vysazují každý rok znova. Zde se toho 
nakonec ujala brigádně paní Kábrtová naproti z vily a chodila místo zalévat a plevat. 

Přemýšlel jsem, co udělat s „autobusákem“, aby se lidé měli kam schovat před špatným počasím. Obrátil 
jsem se na mistry z dolního Elektrokovu Kábrta a Hetflejše, zda by nám neudělali něco z plechu. Posoudili stav 
a navrhli postavit čekárnu ze dřeva, protože mají momentálně dva nevyužité truhláře. Ti to také vyrobili a na 
nádraží postavili. Splnili mé jediné přání a místo dveří udělali jen zástěnu, což spolu s menšími okny působilo 
proti vandalům. Časem, když jsem cosi hledal v archivu, jsem našel původní plán, kde se také uvažovalo o 
dřevěné čekárně, bohužel se to původnímu zadavateli nepodařilo uskutečnit nebo se nenašly další peníze. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

NÁZORY, DOTAZY, ODPOVĚDI… 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 8 

 

Odezva od občanů byla dvojí. Ti, co neměli auto, to schvalovali a děkovali. Řada dalších, především 
funkcionářů, to kritizovala, že je to ostuda Rtyně. Kritika byla na nejbližším plenárním zasedání MNV ze všech 
stran. Na to jsem jim odpověděl asi toto: „Čekárnu zhotovili pracovníci Elektrokovu jako svůj závazek k výročí 
Února 1948 a udělali to úplně zadarmo. MNV platil pouze sklo a zasklení a nějaké drobnosti. I když se mi to 
také moc nelíbí, je to účinné a rychlé řešení v pomoci cestující veřejnosti.“ Dále jsem pravil: „Jakmile někdo 
navrhne něco lepšího a modernějšího a zařídí postavení, tak já osobně starou čekárnu odstraním, a protože 
mám málo peněz a času, tak si z bouračky udělám na zahradě altánek, klidně i slepičárna by z toho byla 
pěkná.“ Tímto výrokem diskuze skončila a potom už mě nikdo nenapadal. 

Závěrem si dovolím ještě jednu poznámku. Nové autobusové nádraží vypadá pěkně a moderně a odpovídá 
dnešní době. Uvidíme, zda ochrání čekající i v zimě, protože Podkrkonoší máme dokonce i v názvu města. Také 
mě docela mrzí, že snad nemám ani jedinou fotku původního stavu. 

S pozdravem Zdař Bůh Oldřich Brát, hornický důchodce 
 
 
 

Srdečně Vás zveme na 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
středa  3. září 2014 od 13.00 hod. v areálu Domova důchodců Tmavý Důl 

Můžete využít možnosti prohlídky celého domova, návštěvy svých příbuzných nebo známých, ukázky 
zájmových prací klientů. Je pro Vás připraven hudební doprovod a drobné občerstvení. Kolektiv zaměstnanců 
Domova důchodců je připraven Vám poskytnout kompletní informace o naší službě. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 
 
 

MOŠTOVÁNÍ 

Zahrádkáři budou letos opět moštovat, a to podle toho, jak budou jablka dozrávat a též podle 
zájmu. Začne se 20. září 2014 a pokračovat se bude až do začátku listopadu. 

Provoz moštárny:  sobota  9.00 - 17.00 hod. 

    středa  15.00 - 17.00 hod. 

Cena za moštování:  1,50 Kč/kg jablek pro členy ČZS ve Rtyni v Podkrkonoší 

    2,50 Kč/kg jablek pro ostatní 

Bližší informace získáte na tel. č. 499 819 295, 724 939 727, 721 211 810.             Výbor ČZS 
 
 
 

VÝČET NEJDŮLEŽITĚJŠÍCH PLÁNOVANÝCH AKCÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 

Vyučování začíná v pondělí 1. září 2014 v 8.00 hod.  

Slavnostní uvítání žáků 1. třídy: 1. září 2014 na MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší od 8.30 hod. 

Informační schůzky pro rodiče: čtvrtek 4. září 2014 

od 16.00 hod. - třída 2.B (paní učitelka Najmanová) - budova na náměstí 

od 16.30 hod. - třídy 3.A, B (paní učitelky Peterková a Mertlíková) - nová škola 

Zápis budoucích prvňáků:  čtvrtek 5. února 2015         
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL                www.ddtmavydul.cz 
 

ČESKÝ SVAZ ZAHRÁDKÁŘŮ 
 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 9 

 

Konzultační hodiny: pondělí 20. 10. 2014, 9. 2. 2015, 9. 3. 2015 a 11. 5. 2015, vždy od 14.00 do 16.00 hod. 

Individuální konzultace (vyučující x žák x zákonný zástupce žáka): dle domluvy 

Konzultační hodiny výchovného poradce pro rodiče: středa 12.45 - 13.30 hod. (případně jiný termín dle 
domluvy) 

Termíny třídních schůzek ve školním roce 2014/2015: úterý 11. listopadu 2014 a úterý 21. dubna 2015  

Termíny školních výletů: 2. stupeň 15. - 17. června 2015 

Plavecký výcvik pro 1. - 4. třídy: 18. listopadu 2014 až 27. ledna 2015 

Školní akademie: 2. a 3. června 2015                Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ 
 
 
 
 

POZVÁNKA DO BONIFÁCE 

HOLKY A KLUCI, PŘIJĎTE S NÁMI TANČIT DO BONIFÁCE! 
mažoretky, pom pomy, moderní a disco tance, muzikálový tanec, taneční přípravka, tematická odpoledne, 

tábory, zahraniční pobyty… 

Více informací na tel. č.: 603 546 021, 725 883 840 a www.bonifac.eu 

TŠ BONIFÁC A ZÁKLADNÍ ŠKOLA Z GRACZE ROZTANČILY RADVANICE 

Občanské sdružení "TŠ Bonifác" a polská základní škola z Grazce (Szkola Podstawowa im. Tadeusza 
Kosciuszki w Rogach) uskutečnily na přelomu června a července v pensionu Radvanice ve východních Čechách 
výměnu mládeže v rámci projektu s názvem „Tancem pro lepší život“.  Tento projekt je realizován za finanční 
podpory Evropské unie, v rámci programu EU Mládež v akci.  

Mezinárodní setkání si kladlo za cíl, aby se účastníci z řad mládeže seznámili a porozuměli kultuře, tradicím, 
odlišnostem, zvyklostem partnera, naučili se vzájemné toleranci, rozšířili své vědomosti o Evropské unii, 
upevnili pouto mezi partnerskými zeměmi, probudili v sobě kreativitu a podnikavost vytvářet nové projekty. 
Jako hlavní téma si účastníci zvolili umění, kulturu a volný čas, jelikož se v průběhu školního roku těmto 
aktivitám věnují a chtějí se v nich dále rozvíjet. 

Program byl od rána do večera nabitý různorodými aktivitami, nechyběly například taneční workshopy pod 
vedením Tomáše Smičky a Kamily Nývltové, výtvarné dílny s ukázkami různých technik, hudební workshop 
„Drum relax“ bubeníka Stanislava Víta, velká sportovní olympiáda, výlet do Broumova a návštěva interaktivní 
výstavy „Play Broumovsko“, kvíz o Evropské unii, České republice a Polsku, diskotéka, seznamovací, jazykové, 
„bojové“ a pohybové hry, soutěže a další. České tradice, pamětihodnosti, kuchyně a kultura byla polským 
partnerům odprezentována při speciálním „Českém večeru“. Nápodobně při „Polském večeru“ Poláci 
představili svoji zemi a vše co k ní neodmyslitelně patří. Velký úspěch sklidilo jejich nacvičené představení 
pověsti o vzniku jejich hlavního města Varšavy a výuka polského národního tance polonézy. Poslední večer 
patřil velkému shrnutí pobytu v Radvanicích a také závěrečnému veřejnému představení.  

Při večerních nástupech všichni hodnotili daný den a různé činnosti z programu a to pomocí vlastnoručně 
vyrobených obličejových masek smajlíků. Vznikly tak krásné momenty, kdy si všichni účastníci spontánně 
nasadili smějící spokojený obličej. Dlouholetá spolupráce obou organizací se tímto projektem ještě více 
prohloubila a rozvinula. 

Fotografie z projektu, video-sestřihy si můžete prohlédnout na stránkách projektu www.tancem-pro-lepsi-
zivot.estranky.cz  nebo na www.bonifac.eu 

 
 
 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/
http://www.tancem-pro-lepsi-zivot.estranky.cz/
http://www.tancem-pro-lepsi-zivot.estranky.cz/
http://www.bonifac.eu/
http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 10 

 

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR  

V červenci proběhl v prostorách BONI-HAUSU opět tradiční letní příměstský tábor. Letos bylo tématem 
tábora „Dobrodružství kosmonautů“. Taneční škola 
Bonifác připravila pro svých deset účastníků pestrý 
program, po celou dobu se dětem věnoval profesionální 
tým zkušených lektorek. Pro malé táborníky jsme 
přichystali zábavné, výtvarné, sportovní, ale také 
vzdělávací hry a soutěže a nechyběla samozřejmě 
celodenní šipkovaná, která se nesla v duchu putování 
vesmírem. Děti si na začátku týdne vytvořily vlastního 
kosmonauta, na kterého si podle zásluh lepily každý den 
určený počet hvězdiček. Naši malí táborníci si také 
osvojili znalosti o sluneční soustavě a při „jazykových 
hrátkách“ se naučili základní slovíčka sluneční soustavy 
v anglickém jazyce.  

Letos nás také navštívili kamarádi z trutnovské školky 
Meluzínek, se kterými jsme si společně vyrobili raketu 
pro pořádného kosmonauta. A protože se nám setkání s 
trutnovskými dětmi zalíbilo, vydali jsme se také my na 
výlet do Trutnova, pro děti to byl velký zážitek. Ve 
školce jsme si vyrobili další raketu a společně jsme si 
zazpívali a zatančili. 

Na konci našeho tábora dostaly děti pamětní listy a 
malé dárky, které jim budou připomínat týden, který 
zažily na rtyňském příměstském táboře. Co dodat 
závěrem? Všichni se budeme těšit na další ročník. 

Za vedoucí a lektory tábora Pavlína Vlachová 

CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ  

Chcete se cítit dobře a fit, zbavit se bolestí zad, posílit problematické partie, protáhnout tělo po práci a 
zrelaxovat? Přijďte si s námi zacvičit, začínáme v týdnu od 22. září v BONI-HAUSU!  

KONDIČNÍ CVIČENÍ 

Zpevnění svalového korzetu důležité pro správné držení těla, strečink (protažení) a regenerace… Lektorka: 
Elzbieta Godlová. Každé pondělí od 17 do 18 hod v BONI-HAUSU. 

CVIČENÍ NA VELKÝCH BALÓNECH 

Jedno z nejoblíbenějších cvičení na světě. Posílení zad, břicha, ramen, paží a nohou a následné protažení. 
Vše prostřednictvím jednoduchých cviků s velkým míčem. Lektorka: Elzbieta Godlová. Každou středu od 17 do 
18 hod v BONI-HAUSU. 
 
 
 

DRAMATICKO-UMĚLECKÝ FESTIVAL 

Rok se s rokem sešel a Divadlo Rtyně o. s. opět pořádá Dramaticko-umělecký festival, který je určen 
mladým, umělecky zaměřeným lidem. Je to vlastně workshop, kde si mohou zájemci vybrat z hudební, 
výtvarné, parkourové, muzikálové či herecké dílny. K dispozici bude sál kina, dále je zajištěno luxusní 
ubytování v nádherném penzionu s krytým bazénem a tenisovými kurty. Zajištěna je také výborná strava a 
samozřejmě pitný režim. Součástí bude páteční večerní koncert poprockové skupiny Red Rain. V neděli 

DIVADLO RTYNĚ           www.divadlo-rtyne.estranky.cz 
 

 

http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 11 

proběhne Galavečer pro veřejnost, kde účastníci předvedou, co se za víkend naučili, co zažili nebo co dokázali. 
Hosty Galavečeru budou herci televize NOVA Milan Peroutka a Dominika Longauerová. 

Na festival je stále možné se přihlásit, pokud je vám 10 - 20 let, cena je 500,- Kč. Přihlásit se můžete přes 
webové stránky nebo osobně. Festival probíhá ve dnech 26. - 28. září 2014. Součástí je rockový koncert kapely 
Red Rain, který se koná 26. 9. v 17.30 hod. Galavečer začíná 28. září 2014 v 16.00 hod. 

Divadlo Rtyně přijímá nové členy. Pokud máte chuť zkusit hrát divadlo, nestydíte se před diváky, přijďte ve 
středu 3. září 2014 v 15.30 hod. do místního kina ve Rtyni v Podkrkonoší. 

Veškeré informace naleznete na www.divadlo-rtyne.estranky.cz a www.drum-fest.eu 

Milí Rtyňáci, těšíme se na vaši účast na Galavečeru 28. září 
2014. Milé děti, rádi vás uvítáme v dramatickém kroužku 
pod Divadlem Rtyně o. s. Rádi uvítáme umělecky nadšené 
děti, tanečníky, zpěváky, zkrátka kohokoliv, kdo chce zkusit 
tvořit na Dramaticko-uměleckém festivalu (DRUM-FESTu). 

Eva Vlková 

KONCERT 
Zveme Vás na 

koncert indie-rockové skupiny 

RED RAIN 
+ exluzivní host! 

pátek 26. září 2014 - 17.30 hod. 

Kino Rtyně v Podkrkonoší 

Vstupné dobrovolné 
 
 

DRUM FEST 
Divadlo Rtyně o. s. Vás zve na 

ZÁVĚREČNÝ GALAVEČER 

DRUM-fest 
Uvidíte herce, zpěváky, tanečníky - výsledek jejich práce za pouhých 10 hodin! 

Představí se Vám:   Hosté večera:    Vedoucí festivalu: 
Muzikálová dílna   Eva Matějovská - zpěvačka  Eva Vlková 
Fotografická dílna   Milan Peroutka - herec 
Výtvarná dílna   Dominika Longauerová- herečka 
Dílna a-capella 

neděle 28. září 2014 - 16.00 hod. - Kino Rtyně v Podkrkonoší 

Vstupné dobrovolné 
 
 
 

Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet 

„PUTUJEME PRO RADOST“ … K PRAMENI METUJE 

v sobotu 20. září 2014 

 odjezd vlakem ze Rtyně již v 6.55 hod. nebo auty v 7.30 hod. 

trasa: Janovice - Adršpach, délka cca 7,5 km 

Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou, info: 732 714 549 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.divadlo-rtyne.estranky.cz/
http://www.drum-fest.eu/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 12 

 
 

JUNÁCKÝ TÁBOR RUPRECHTICE 

Vrchol skautského roku, letní tábor, se uskutečnil opět v Ruprechticích u Meziměstí v termínu 
3. - 13. července 2014. Tábor byl nabitý rozmanitým programem - hrami, výlety, ale i 
povinnostmi ve formě služby v kuchyni. Skautský tábor se neobešel ani bez vztyčování vlajky, 
táboráků či méně oblíbených prohlídek stanů. Po celou dobu nás provázela celotáborová hra, mladší táborníci 
se proměnili v indiány a jejich úkolem bylo zachránit starého šamana. Starší táborníci se naopak ocitli 
v starověkém Řecku. Dalším zážitkem pro nás byl bubenický workshop, při kterém si všichni mohli vyzkoušet 
různorodé africké bubny. Tábor jsme zakončili slavnostním táborákem s rodiči. Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na organizaci tábora, jak při stavbě či programu.              Petra Ilchmannová 

 
 
 
 

VÝSTAVA 
Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší, o. s. pořádá 

VÝSTAVU 
U PŘÍLEŽITOSTI 150 LET NEPŘETRŽITÉ ČINNOSTI KAPELY A 50 LET POŘÁDÁNÍ FESTIVALŮ 

fotografie, hudební nástroje, ocenění, videoprojekce, občerstvení… 

Rtyně v Podkrkonoší, Malý kulturní sál 
18. - 28. září 2014 

Vernisáž se koná ve čtvrtek 18. září 2014. 
Od 17.30 hod. zahraje Koletova hornická hudba před Malým kulturním sálem. 

V 18.00 hod. bude v Malém kulturním sále výstava zahájena. 

Otevřeno denně od 14.00 do 18.00 hod. 

vstupné dobrovolné 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.koletovka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 13 

 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 
a Město Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v sobotu 6. září 2014 

ODPOLEDNE PRO MALÉ HASIČE 
a 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 
Od 15 do 17 hod. budou na Rychtě probíhat soutěže pro děti s hasičskou tématikou. 

Zvány jsou všechny děti školního i předškolního věku. 

Ve 20 hod. začne na nádvoří Rychty taneční „Posvícenská zábava“ s kapelami PEGAS a MOP-ROCK. 

Vstup na akci je zdarma, občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší. 
 

KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ 
Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 

zve kluky a holky ve věku 5 - 18 let do 

KROUŽKU MLADÝCH HASIČŮ 
Co se naučíš? - zdravovědu, střelbu, uzlování, hašení, mapové značky a spoustu dalších 
užitečných věcí 

Co si užiješ? - hry, soutěže, výlety a kamarády 

Kdy a kde? - od 1. září 2014 každé pondělí a pátek od 15.00 do 16.00 hodin v hasičské 
zbrojnici 

Co to stojí? - 150,- Kč na celý školní rok 
 
 
 

VÝLET 
Sousedský spolek Špičkaři pořádá v sobotu 20. září 2014 výlet s následujícím programem: 

Třebechovice pod Orebem - návštěva muzea betlémů 
Krňovice - Den řemesel 

Odjezd z autobusového nádraží v 10.00 hod., návrat v podvečer. Cena výletu je 100,- Kč. Zájemci se mohou 
přihlásit u sousedky Lněničkové na tel. č. 608 127 679. 

HOUBAŘSKÁ VYCHÁZKA 
Sousedský spolek Špičkaři ve spolupráci s mykologickým kroužkem z Úpice 

pořádá 

v sobotu 27. září 2014 

HOUBAŘSKOU VYCHÁZKU 
Sraz účastníků je ve 14 hod. u benzínové čerpací stanice ve Rtyni v Podkrkonoší. V následující besedě vám 

členové mykologického kroužku pomohou určit nalezené houby a vy si tak ověříte své houbařské znalosti. 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

http://www.hasici.rtyne.com/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 14 

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

O´Byrne, Robert: Dokonalý džentlmen 
 Knížka plná oděvních tipů a triků, abyste za všech okolností byli dokonale 

oblečeným džentlmenem. 
Sumner, Jason: Cyklistika - 1100 nejlepších rad 
 Tajemství špičkových jezdců. 
Silva, Daniel: Anglická dívka 
 Thriller. 
Procházková, Lenka: Bílý klaun 
 Sbírka fejetonů a jiných krátkých textů. 
Sorokin, Vladimír: Telurie 
 Utopický román. 
Grippando, James: Svědomí 
 Struhující advokátní thriller. 
Růžek, Jiří: V labyrintu zpravodajských služeb 
 Kniha odkrývá čtenářům, jak se od základu formovaly bezpečnostní složky státu 

po zrušení StB. 
Vondruška, Vlastimil: Vesnice 
 Encyklopedie věnovaná vzniku a vývoji vesnic. 
Shannon, Samantha: Kostičas 
 Fantazy román. 
Janouchová, Kateřina: Nalezenec 
 Třetí díl švédského rodinného thrilleru. 
Janáčková, Laura: Život je boj 
 Praktický průvodce rakovinou pro nemocné a jejich blízké. 
Hakl, Emil: Hovězí kostky 
 Povídky. Novinka dvojnásobného držitele Magnesie Litery. 
Požárová, Lenka: Muž s vůní kávy, žena se špetkou skořice 
 Humoristický román. 
Kessler, Leo: Děvky války 
 Válečný román. 
Ruiz Zafón, Carlos: Půlnoční palác 
 Dobrodružný román. 
Khoury, Raymond: Rasputinův stín 
 Thriller. 
Nosková, Věra: Ať si holky popláčou 
 Humoristický román. 
Körnerová, Hana Marie: Třetí přístav 
 Druhý díl historického románu z 19. stol. 
Whitton, Hana: Anežka česká 
 Historický román z českých dějin. 
Dostojevskij, Fjodor M.: Něžná – Krotkaja 
 Fantastická povídka. Česko – ruský text pro výuku jazyka. 
Student, J. Ch.: Sociální práce v hospici a paliativní péče 
 Kniha je uvedením do sociální práce v hospici a paliativní péči 
Byock, Ira: Dobré umírání 
 Možnosti pokojného konce života. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 15 

Hoover, Colleen: Bez naděje 
 Psychologický román. 
Petrusová, Kateřina: Nebezpečná láska 
 Dobrodružný román z českého podsvětí. 
Disclafani, Anton: Jezdecký tábor Yonahlossee 
 Psychologický román. 
Bruschke, Gerherd: Drážďany 
 Ilustrovaný průvodce. 
Appelfeld, Aharon: Květy temnoty 
 Psychologický román. 
Ráž, Roman: Lázeňské dobrodružství 
 Historický román. 
Kubelka, Susanna: Adieu, Vídni - bonjour, Paříži 
 Milostný román. 

PLÁNUJEME NA ZÁŘÍ: 

Výpůjční doba knihovny se vrací do běžného režimu: Po, St    12 - 16 hod. 
Út  9 - 12  13 - 18 hod. 
Čt  9 - 12  13 - 17 hod. 

Se začátkem školy přichází naše knihovna, jako už každoročně, s aktuální nabídkou „Balíme školní 
učebnice“. Pokud nemůžete sehnat obaly na nestandardní velikosti učebnic, obraťte se na nás. Rádi Vám 
pomůžeme. Od 1. do 12. září 2014 Vám je zabalíme za poplatek dle velikosti A5 3,- Kč a A4 5,- Kč.    

V září budeme realizovat grant, který jsme letos získali z Ministerstva kultury ČR. Mezi jinými zakoupíme i 
moderní on-line katalog Carmen. Jedná se o moderní český webový katalog, který rozšiřuje škálu modulů 
knihovního systému Clavius, který provozuje naše knihovna. V posledních několika letech začaly knihovny 
svým uživatelům nabízet katalogy nové generace (next-generation library catalogue), které ve větší míře 
splňují očekávání současné generace webu znalých uživatelů více než klasické knihovní OPAC. Nechceme být 
pozadu a tak jsme se rozhodli, že katalog zakoupíme i do naší knihovny. O zahájení provozu Vás budeme 
informovat.           Informace připravila Jana Sehnalová 
 
 

Dobrý den přátelé dobrého vína, 

začíná září a zase je před námi z pohledu milovníků vína nejlepší období roku. Hrozny raných 
odrůd již se sklízí, a to znamená, že budeme ochutnávat první letošní burčák. Je to asi o 14 dní 
dříve než obvykle díky mírné zimě a horkému začátku léta. I v naší vinotéce bude první burčák již 
od 2. září. Pokud Vám bude chutnat stejně jako v minulých letech, přivezu vždy čerstvý burčák 
každých 14 dní. Bude opět od léty prověřeného vinaře z Vrbovce u Znojma. 

Až se všichni nabažíme burčáku, budeme se těšit na první svěží a lahodná mladá vína. Největší svátek 
mladých vín pak bude 11. listopadu na Svatého Martina. To budeme ochutnávat mladá vína certifikovaná jako 
„Svatomartinská“. Na tuto certifikaci nejprve musí vinaři předložit vzorky vína, které zhodnotí nezávislá 
komise degustátorů. Ti, kteří uspějí, získají práva na užívání známky „Svatomartinské víno“. Pro udělení 
souhlasu k užívání této známky se musí k příslušnému vzorku kladně vyjádřit nejméně 4 ze 7 členů degustační 
komise - to by mělo svědčit o kvalitě těchto vín. Ze své zkušenosti vím, že stejně kvalitní mladá vína jsou i 
z vinařství, která o tuto certifikaci z různých důvodů neusilují. Proto letos budu prodávat i tato vína. 

Ačkoli se to nezdá, naše vinotéka je ve Rtyni už 5 let. Je to hlavně díky Vám, našim zákazníkům. Děkuji Vám 
všem, kteří jste si zvykli nakupovat nejen burčák, sudová vína, ale i kvalitní lahvová vína z různých podoblastí 
krásné jižní Moravy. V příštím roce bych rád rozšířil a zkvalitnil služby, které poskytujeme. O všech změnách 
Vás budu včas informovat. Těším se na další setkání s Vámi a ještě jednou děkuji všem za přízeň. 

Karel Šafář Vinotéka Rtyně 

VINOTÉKA RTYNĚ 
 

 

http://www.lanius.cz/clavius/info.htm


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 16 

 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 17. ročník soutěže pro amatérské fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2014 
na téma 

VODA 
Voda je přítel, služebník i nezkrotný živel. Zachyťte ji ve všech jejích podobách, skupenstvích i náladách. 

Podmínky soutěže: 

 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže mohou být přijmuty barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24cm, maximálně 60 x 90cm (míněno rozměr snímku bez rámečku) 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 
autora, plnou adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 
obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2014“ nejpozději 12. září 2014 do 14.00 hodin. 
Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

Vyhodnocení soutěže: 

 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit i 
zvláštní ceny. 

 Obě poroty mohou udělit finanční odměny ve výši 2.000,- Kč za 1. místo, 1.000,- Kč za 2. místo a 500,- Kč 
za 3. místo. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2014. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich autorům. 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014 

 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 5. 9. - 18.00 hod. - rodinná komedie - Francie 2014 - 95 min. - vstupné 50,- Kč 

MIKULÁŠOVY PATÁLIE NA PRÁZDNINÁCH 
Je tu konec školního roku a dlouho očekávané prázdniny jsou konečně tady. Malý Mikuláš, jeho rodiče a babička vyrazili 
k moři a ubytovali se v hotelu Beau-Rivage Hotel. Mikuláš si u moře najde nové přátele: Ben, který tam bydlí… Freddy, 
který pořád něco jí, dokonce i syrové ryby… George, který je vtipný už jen proto, že je Angličan, uplakánek Paul a 
Christopher, který chce mít vždycky pravdu a je to otravné... 

pátek 12. 9. - 18.00 hod. - komedie - Česko 2014 - 75 min. - vstupné 50,- Kč 

PARÁDNĚ POKECAL 
Autorská komedie Tomáše Pavlíčka zachycuje šest měsíců v životě 25letého Štěpána Procházky. Opět vyhozen ze školy, 
opět opuštěn přítelkyní a jako vždy bez práce opouští Prahu. Nevěda coby odjíždí bezcílně s přáteli na chatu. Shodou 
zamotaných okolností se ale ocitá v malém městě Sedmihoří, kde začíná pracovat jako operátor v call-centru. Vše se ale 
mění ve chvíli, kdy se v záplavě fádních telefonátů ozve hlas tajemné slečny Marie... 

KULTURA 
 

 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 17 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 

Město Rtyně v Podkrkonoší pořádá cestopisnou přednášku Ctibora Košťála 

ROMANTICKÉ TOSKÁNSKO 
Cesta do fotograficky velmi atraktivní oblasti centrálního 
Toskánska vedla přes italské Dolomity (počátkem května ještě 
zasněžené passo Sella). Ve Veroně jsem si pod slavným 
balkonem sáhnul na Shakespearovu bronzovou Julii (hezká 
holka), v kolébce renesance Florencii hltal jedinečný mumraj 
v uličkách historického centra podtržený množstvím honosných 
budov, chrámů a soch. Poslední zastávkou ve větším městě byla 
návštěva „Unescem zaštítěnou“ Sienou. Pak už rychlý přejezd do 
Asciana, v jehož okolí strávím několik fotograficky výživných 
slunných dnů. Nádherná, zvlněná krajina posetá vinicemi, 
zelenými loukami, klikatícími se cestami lemovanými štíhlými 
cypřiši. Přirozenou krásu této krajiny střeží jakoby ledabyle 
rozházené kamenné statky. Po částečném fotografickém ukojení 
stáčím pomyslné kormidlo na východ k jezeru Trasimeno a 
mířím do druhého nejmenšího evropského státu San Marina. 
Pak už jen po kolena smočení ve studeném středozemním moři 
v oblasti vykřičeného Rimini a jedeme domů. 

středa 1. října 2014 v 18.00 hod. - kino na Rychtě - vstupné 40,- Kč 

PŘIPRAVUJE SE: 

Varhanní koncert v rámci 18. ročníku orlicko-kladského varhanního festivalu. Koná se ve čtvrtek 9. října 2014 
od 19.00 hod. v kostele sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší. Vystoupí francouzští umělci Jean - Pierre 
Griveau (varhany) a Corinne Sertillange (zpěv). 

 
 
 

RTYNĚ MÁ MISTRA REPUBLIKY I EVROPY! 

Vynikajícího úspěchu dosáhl mladý rtyňský sportovec Dominik Sádlo, který se v sobotu 12. července 2014 
stal mistrem Evropy v běhu do vrchu v kategorii juniorů! 

Náročný čtyřkilometrový okruh u města Gap na pomezí Provence a francouzských Alp absolvovali závodníci 
dvakrát, v každém z nich museli nastoupat a seběhnout 250 výškových metrů. V druhém stoupání, které jako 
jediný ze startovního pole dokázal Dominik vyběhnout (ostatní soupeři přešli do chůze), si vytvořil rozhodující 
náskok a ten si při závěrečném seběhu z kopce již dokázal pohlídat. Vybojoval tak titul evropského šampiona, 
který znamená jistou účast na mistrovství světa v běhu do vrchu, které se koná 14. září 2014 v italské Casette 
di Massa. Umístění reprezentačních kolegů Jáchyma Kováře (11. místo) a Sebastiána Vošvrdy (12. místo) 
znamenalo druhé místo v kategorii týmů. Večerní předávání medailí si tak Dominik náležitě užil. 

Domácí šampionát v běhu do vrchu se konal až po tom evropském, v sobotu 9. srpna 2014 na Šeráku 
v Jeseníkách. Trať dlouhá 9,5 kilometru s převýšením 905 metrů patří k nejtěžším, které se u nás běhají. 
Přestože Dominik do závodu nastoupil z plného tréninku, dokázal držet krok s nejlepšími muži a cílem proběhl 
celkově čtvrtý. V kategorii juniorů si ale bezpečně doběhl pro titul mistra České republiky! 

Že je letošní sezóna pro Dominika opravdu vydařená, potvrzuje i další domácí titul, který získal již v květnu na 
atletické dráze v Jičíně v běhu na 10 kilometrů, a to v náročných podmínkách za nepříjemného větru a velkého 
chladu, kdy teplota nepřesáhla 9oC. Navíc vybojoval dvě stříbrné medaile, nejprve v březnu v krosu a pak v 
červnu na trati 5 kilometrů na dráze. 
 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 18 

 

Všech výše zmíněných úspěchů dosáhl Dominik přesto, že doposud byl jeho specializací skialpinismus. V něm 
úspěšně reprezentuje Českou republiku ve své kategorii na mezinárodním poli již od roku 2011. 

V uvedeném roce zaznamenal na mistrovství světa v italském Claut 5. místo ve sprintu, 6. místo 
v individuálním závodě a 7. místo v závodě vertical (časovka pouze stoupání bez následujícího sjezdu). Jen na 

okraj: v témže roce skončil na celkovém 3. místě v 
hodnocení Českého poháru horských kol, což svědčí o 
jeho sportovní všestrannosti. 

V roce 2012 vybojoval celkově 3. místo v hodnocení 
skialpinistického světovém poháru, kdy jej o lepší 
umístění připravily přísné penalizace. V témže roce také 
zvítězil v etapovém závodě dvojic Pierra Menta 
s Thomasem Corthayem ze Švýcarska. 

O rok později přestoupil Dominik o kategorii výše do 
starších juniorů. Pravidelně se zúčastňoval závodů 
světového poháru, kde se mu několikrát podařilo 
vybojovat umístění na stupních vítězů. 

V letošní skialpinistické sezóně Dominik vybojoval na 
ME v Andoře bronzovou medaili v závodě vertical a v 
individuálním závodě skončil na 5. místě. Dále získal 
jednu stříbrnou a jednu bronzovou medaili v závodech 
světového poháru, což nakonec stačilo na 4. místo v 
celkovém hodnocení. Všechny výše zmíněné výsledky 
jsou příslibem do budoucna, protože ještě příští rok 
bude startovat v juniorské kategorii. 

Nezbývá, než Dominikovi pogratulovat k jeho vynikajícím výsledkům a popřát mu hodně sil a především 
zdraví do jeho další sportovní kariéry! 

Zdroj: Karel Urban - www.gymnaziumtu.cz; Štěpán Pleskač, vedoucí reprezentace ČR - TZ z jednotlivých závodů 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

KOPANÁ 
TJ BANÍK Rtyně v Podkrkonoší, oddíl kopané, mladší přípravka pořádá 

NÁBOR MALÝCH HRÁČŮ DO MLÁDEŽNICKÝCH TÝMŮ 
Hledáme chlapce i dívky ročníků 2006 a mladší. Nabízíme péči o Vaše dítě 3x v týdnu s komplexním rozvojem 

pohybových dovedností a schopností pod dohledem kvalifikovaných trenérů. Vaše dítě bude připravováno 
všestranně tak, aby mohlo hrát nejenom kopanou, ale v budoucnu provozovat jakýkoliv sport. Přijďte se 
podívat i s Vaším malým sportovcem.  

Pro mladší přípravku pouze ve Rtyni v Podkrkonoší, a to v pondělí, ve středu a v pátek, vždy od 16.00 hod. 

Něco málo z naší současné činnosti  

Loňskou zimní přípravu jsme zahájili bezprostředně po skončení mistrovských utkání v listopadu 2013 v 
tělocvičně ZŠ a ZUŠ a v hale Orlovna. Součástí zimní přípravy byla účast na několika halových turnajích, které 
jsme absolvovali se střídavými úspěchy. O zimních prázdninách jsme uskutečnili několikadenní soustředění na 
BZS Odolov a o letních prázdninách týdenní soustředění v Havlovicích. Po skončení úspěšné sezóny v KP KFS se 
konalo posezení s rodiči a hráči nazvané „Poslední výkop“. U příležitosti oslav 90ti let kopané ve Rtyni jsme 
sehráli přátelské utkání proti FC Mutěnice. Sehráli jsme utkání v polském partnerském městě Jelcz-Laskowice 
a v Německu, kde jsme reprezentovali naše město na mezinárodním turnaji v Gudensbergu. Úspěšná byla pro 
mladší přípravku i účast na turnaji v České Skalici, který jsme vyhráli. Naše získané trofeje a ocenění 
prezentujeme ve výloze prodejny masny na náměstí. 

http://www.fotbalovemice.cz/28-nohejbal.html


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 19 

Příspěvky přípravky a žáků jsou 300,- Kč na hráče a rok. Součástí příspěvků je pojištění, pronájem tělocvičny, 
cestovné, sportovní vybavení apod.  

Veškeré informace o naší činnosti najdete na webových stránkách www.rtyne.cz a www.banikrtyne-
fotbal.cz/. Kontakt: Milan Romančák, Úpická 642, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, tel. 606 342 320, e-mail: 
m.romancak@seznam.cz.                   Milan Romančák, trenér 

VOLEJBAL - SOUSTŘEDĚNÍ MLÁDEŽE 2014 

Ve dnech 13. - 22. srpna 2014 proběhlo letní volejbalové soustředění ve Velkých Svatoňovicích za 
účasti 19 hráček našeho oddílu. Na soutěže se připravovaly dívky u ZŠ ve Rtyni v Podkrkonoší, 
v tělocvičně v Batňovicích a Velkých Svatoňovicích. Plážové volejbalistky se připravovaly v Havlovicích. 
První tři dny probíhal trénink fyzické 
kondice a nácvik příjmu na volejbalovém 
dělu ve Rtyni. 16. srpna jsme absolvovaly 
turnaj v Bílé Třemešné, kde jsme obsadily 1. 
a 6. místo. Další den se k nám připojily i 
nejmladší hráčky a pokračovaly jsme 
nácvikem volejbalových dovedností ve 
Velkých Svatoňovicích. Na koupání nám 
počasí nepřálo, a tak jsme v odpočinkovém 
dni navštívily přátelské utkání reprezentace 
mužů s Japonskem v Hradci Králové. 
Nejstarší hráčky ve čtvrtek odcestovaly na 
Pecku na společnou přípravu s družstvy 
Hradce Králové a 21. - 22. srpna si zahrály 
na turnaji v Dolních Studénkách. V září nás 
čeká ještě turnaj v Náchodě a první soutěžní 
utkání. 

Trenéři volejbalové mládeže 

CYKLISTIKA - STŘEDEČNÍ POHÁR HORSKÝCH KOL  - ZÁVODY PRO VŠECHNY, KDO UMÍ JEZDIT NA KOLE 

Už po devatenácté se letos uskuteční Středeční pohár horských kol Apache Bike4u Cup, který 
tradičně uzavře cyklistickou sezónu v Podkrkonoší. Kalendář seriálu čítá 7 závodů, které se 
pojedou v Jestřebích horách a okolí. Prvním zastavením bude tradiční závod ve Rtyni 
v Podkrkonoší na Pálence, kde celý seriál před 19 lety vznikl. Ten se pojede ve středu 3. září 
2014. Závodit se pak bude každou středu až do 15. října. Po dlouhé době, kdy se dva závody konaly i o 
víkendech, tak bude pohár opět ryze středeční.  

Novinkami pro letošní rok jsou dva zcela nové závody. Poprvé se pojede v Adršpachu, konkrétně na Křížovém 
vrchu, a také v Trutnově. Zde bude místo konání ještě upřesněno v průběhu seriálu. Další zásadní novinkou je 
rozšíření mládežnických kategorií, které se dotkne především těch nejmladších. Nově je vypsána samostatná 
kategorie pro odstrkovadla. Další kategorie jsou rozdělené na kluky a holky po 2 letech, tzn. 4-5 let, 6-7 let a 8-9 
let. Celkem je vypsáno 21 kategorií od předškolních dětí na odstrkovadlech po veterány nad 50 let. 

Už tradiční je také soutěž bikových týmů. Do celkového hodnocení se počítá pět nejvyšších bodových zisků 
týmu v každém závodě. Nejlepší tři týmy si pak odnesou tekuté, masité a sladké ceny a vítěz pak bude navždy 
zapsaný na putovní pohár.  

Seriál bude zakončen závěrečným nebodovaným závodem v sobotu 1. listopadu v Úpici a následně 
slavnostním vyhlášením výsledků.  

Startovné na celý seriál je 500,- Kč  a zahrnuje možnost startu na všech sedmi závodech, pamětní pohárové 
tričko a večeři na slavnostním vyhlášení výsledků. Pro dětské kategorie je startovné na celý pohár 300,- Kč. 
Kategorie odstrkovadel mají startovné na všech závodech zdarma. Je možné se také přihlásit na jednotlivé 
závody samostatně. V tomto případě je startovné 70,- Kč, resp. 40,- Kč pro děti. 

http://www.rtyne.cz/
http://www.banikrtyne-fotbal.cz/
http://www.banikrtyne-fotbal.cz/
mailto:m.romancak@seznam.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 20 

Termínová listina poháru: 3.9. Rtyně - Pálenka    1.10. Police nad Metují - Zděřina 

10.9. Červený Kostelec - Skalka  8.10. Adršpach - parkoviště 

17.9. Červený Kostelec - Bohdašín  15.10. Trutnov 

24.9. Hronov - u hřbitova    1.11. Úpice - Rtyňka (nebodovaný) 

Kompletní informace o poháru s možností on-line registrace najdete na www.stredecnipohar.cz. 
Na pravidelné podzimní setkávání se těší pořadatelé z Apache Bike Týmu Úpice 

 
 

SLATINA NAD ÚPOU 

VÝSTAVA OVOCE, ZELENINY, KVĚTIN a dalších zahrádkářských zajímavostí - 27. a 28. září (So, Ne), 1., 4. a 5. 
října 2014 (St, So, Ne) - budova bývalé základní školy - otevřeno 9.00 - 17.00 hod., poslední den do 16.00 hod. 
- doplňkové expozice: výstava historických hraček a módy 30. let 20. století - info na tel. č. 603 390 285 (Mirka 
Hašková) nebo 603 834 996 (Jan Dudek) 

LHOTA U TRUTNOVA 

SETKÁNÍ - sobota 20. září 2014 od 18.00 hod. - restaurace Lhotanka - 14. ročník festivalu country & bluegrass 
skupin - vystoupí BG Cwrkot, Druhá míza Vojty Zíchy, Harry Phill Band, Coolna a pořádající Tendr - vstupné  
89,- Kč - rezervace míst: Mirek Podlipný, 604 973 681, podlipny@sollertia.cz 

NÁCHOD 

STRONGMAN NÁCHOD - sobota 13. září 2014 od 13.00 hod. - u stadionu Hamra (parkoviště u firmy ATAS) - 1. 
ročník silácké soutěže, která proběhne v rámci prezentace pohybových aktivit ZA SPORTEM NA HAMRA - 
doprovodný program: pěnová show pro děti, dětské zábavné atrakce - občerstvení zajištěno - vstupné zdarma 

ČERVENÝ KOSTELEC 

ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2014, ANEB LIDÉ LIDEM - 9. ročník projektu Oblastní charity Červený Kostelec, který 
přispěje k zlepšení péče v hospici - výrobky posílejte na adresu Oblastní charity Červený Kostelec do 24. 9. 2014 

BĚH PRO HOSPIC 2014 - sobotu 4. 10. 2014 - benefiční akce, která pomůže nemocným v Hospici Anežky České 
- start v 10.30 hod. u Střediska volného času Háčko, Manželů Burdychových 245 - běžet mohou muži, ženy, 
děti i veteráni - délka hlavní tratě 2,5 - 10 km - registrace a info na www.hospic.cz 

JAROSLAV UHLÍŘ S KAPELOU ZAHRAJE PRO NEMOCNÉ V HOSPICI ANEŽKY ČESKÉ - čtvrtek 9. října 2014 od 19 
hod. - Divadlo J. K. Tyla - předprodej již nyní v ASUR, Havlíčkova 654, 549 41 Červený Kostelec 

33. ROČNÍK TURNAJE NEREGISTROVANÝCH V KUŽELKÁCH - od pondělí 3. listopadu 2014 - kuželna v Nerudově 
ulici - dlouhodobý turnaj tříčlenných neregistrovaných družstev - přihlášky je možné odevzdat do 19. října 
2014 - bližší info na www.kuzelkycervenykostelec.cz 

ČESKÁ SKALICE 

JIŘINKOVÉ SLAVNOSTI 2014 - 12. 9. 2014 v 19.00 hod. JIŘINKOVÝ KONCERT v Jiřinkovém sále Muzea B. 
Němcové - 12. až 14. 9. 2014, 9 - 17 hod. VÝSTAVA JIŘINEK V MUZEU BOŽENY NĚMCOVÉ v maloskalickém 
muzejním areálu - 13. a 14. 9. 2014, 10 až 16 hod. ARANŽOVÁNÍ JIŘINEK, ukázky aranžování květin - 13. a  14. 
9. 2014, 10 až 16 hod. MALOVÁNÍ NA HEDVÁBÍ, výtvarná dílna v prostorách muzea - 13. 9. 2014, 14 až 16.30 
hod. HAŠLERKA, na maloskalické tvrzi zahraje pražská skupina písničky Karla Hašlera - 14. 9. 2014, 14 až 16 
hod. PROMENÁDNÍ KONCERT, na maloskalické tvrzi hraje Big band Dvorský - 14. 9. 2014 v 15.30 hod. 
KRÁLOVNA JIŘINKOVÝCH SLAVNOSTÍ, vyhlášení vítězů soutěže s anketou o nejkrásnější jiřinku výstavy - 20. 9. 
2014 od 20 hod. JIŘINKOVÝ PLES, v prostorách sokolovny k tanci a poslechu zahraje Bigband Dvorský 

ŽACLÉŘ 

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ - sobota 13. září 2014 - 9.00 hod. prohlídka firmy Keramtech s.r.o., 14.00 hod. 
vernisáž výstavy „Wleň očima umělců v Městském muzeu - 16.00 hod. koncert vokálně-instrumentálního 
souboru Alla Breve v kostele Nejsvětější Trojice - 19.00 hod. koncert skupiny Cémur Šámur na Rýchorském 
náměstí - další program: prohlídky ZŠ, ZUŠ a zrekonstruované úpravny vody - vstup na všechny akce zdarma 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

http://www.stredecnipohar.cz/
mailto:podlipny@sollertia.cz
http://www.hospic.cz/
http://www.kuzelkycervenykostelec.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 21 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

Město Červený Kostelec 
vyhlašuje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

konkursní řízení 
na obsazení pracovního místa ředitele/ky příspěvkové organizace Základní umělecká škola Č. Kostelec, 

s nástupem od října 2014 a s předpokládanou dobou výkonu činnosti ředitele na období 6 let. 
Předpoklady pro výkon činnosti ředitele/ky: vzdělání a pedagogická praxe dle zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, znalost problematiky řízení ve 
školství a školských předpisů, občanská a morální bezúhonnost, dobrý zdravotní stav.  
Obsahové náležitosti přihlášky:  

 úředně ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, 
maturitní vysvědčení),  

 originály nebo ověřené kopie dokladů o průběhu zaměstnání a délce pedagogické praxe včetně uvedení funkčního 
zařazení (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů atd.),  

 strukturovaný profesní životopis,  

 koncepce rozvoje školy (max. 4 strany strojopisu),  

 výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců), popř. doklad o jeho vyžádání,  

 čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a 
Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů (nedokládají uchazeči narození po 1. 12. 1971),  

 originál, popř. ověřená kopie lék. potvrzení o zdrav. způsobilosti k výkonu činnosti ředitele školy (ne starší 3 
měsíců),  

 písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkursního řízení ve smyslu zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

Přihlášky zasílejte nejpozději do 19. 9. 2014 (termín prodloužen) na adresu: Město Červený Kostelec, nám. T. G. 
Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec. Obálku označte „KONKURS ZUŠ - NEOTVÍRAT“.  
Případné další informace poskytne tajemník MěÚ tel. 491 467 546, e-mail: fiser@mestock.cz. 

 

NABÍZÍM DLOUHODOBÝ PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR 

současné lékárny v Hornické ul. ve Rtyni v Podkrkonoší. Jedná se o cca 110 m2, které jsou momentálně 
rozděleny a využívány k tomuto účelu: umývárna, úklidová místnost, šatna, WC, sklad, prodejní 
místnost, vstupní prostor s výlohou, laboratoř a kancelář. Dále je v domě k dispozici služební byt 2+1 
s balkonem, garáž, sklepní a půdní prostory. Dům je vytápěn plynovým ústředním topením. Prostory 
budou k dispozici od 1. 2. 2015. Bližší informace na tel. č. 736 682 642. Cena dohodou. 

NABÍZÍME 
PRONÁJEM BYTU 3+1 
(po rekonstrukci) ve Rtyni 
v Podkrkonoší, k dispozici od 
1. 10. 2014, samostatný 
vchod, technická místnost, 
kůlna a zahrada s pergolou, 
vytápění plynem nebo 
krbovými kamny. Cena 
pronájmu je 7 tis. Kč měsíčně 
(+ 2 tis. energie). 

Bližší informace na tel. čísle 
603 532 623. 
 

mailto:fiser@mestock.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 22 

 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PALIVA ZAŇKA 
Doprava zdarma: 

kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, uhelné 
brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, kontejnerovou 

přepravu - přistavení a odvoz kontejneru dle 
dohody, odvoz betonu, suti a jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 
tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav: 
výtečný - po kompletní rekonstrukci, cena a termín: 
dohodou, kontakt: 608 824 327 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, ul. Hornická, 
v osobním vlastnictví, velikost 55 m2, 
udržovaný, 2. patro, balkon, 2 sklepy, garáž, 
volný od 1. 7. 2015, cena dohodou. 

Tel.: 723 877 307. 
 

http://www.palivazanka.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 23 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 

Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

TAXI 
NON-STOP 24 HODIN 

BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL 

PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

tel. Opel: 774 647 144   tel. Mazda: 773 914 816 
 
 
 
 
 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České Skalice 
 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 
evasalon2@seznam.cz 

 

 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

http://www.plistilsberna.cz/
http://www.taximk.cz/
mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2014 

 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

